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wej części średniowiecznego miasta, tzw. Nowego Miasta. Założony wykop 
miał powierzchnię około 5 arów i głębokość około 4 m. W badanych warstwach 
stwierdzono: do głębokości około 2 m nawarstwienia gruzowiskowo-zasypisko-
we wraz z reliktami murów fundamentów dawnej zabudowy. Poniżej wystąpiły 
nawarstwienia kulturowe miasta średniowiecznego i nowożytnego zawierają-
ce humus ze szczątkami organicznymi. Odsłonięto konstrukcje drewniane 4 
kloak. W wypełniskach kloak znaleziono ceramikę: liczne całe naczynia i ich 
fragmenty, kawałki kafli, fragmenty naczyń i innych wyrobów szklanych, liczne 
kości zwierzęce i inne szczątki organiczne (pestki owoców, łupiny orzechów). 
W pozostałych warstwach kulturowych odkryto znaleziska związane z etapami 
rozwoju miasta: fragmenty ceramiki, wyroby i ścinki skórzane, fragmenty szkła, 
przedmioty metalowe i drewniane, kości zwierzęce.

Wyniki badań zostały opublikowane w „Badaniach Archeologicznych na 
Górnym Śląsku i Ziemiach Pogranicznych w latach 1999-2000”, s. 337-348.

patrz: neolit

patrz: paleolit

patrz: młodszy okres przedrzymski – okres wpływów rzymskich

•	 kompleks kościoła Świętego Ducha i klasztoru datowany na koniec 
okresu średniowiecza (XV w.) - okres nowożytny

Nadzór archeologiczny, przeprowadzony we wrześniu przez Dariusza Roz-
musa (autor sprawozdania, D. Rozmus Badania Archeologiczne-Dokumentacja 
Zabytków). Finansowane przez Urząd Miejski w Olkuszu. 

Teren, na którym przeprowadzono prace związane z położeniem kabla 
światłowodowego, był w przeszłości poddany rozlicznym pracom ziemnym, co 
spowodowało przemieszanie materiału archeologicznego.

Niewątpliwym sukcesem jest odkrycie reliktów muru kamiennego. Są to 
prawdopodobnie pozostałości fundamentów zabudowań związanych z kom-
pleksem kościoła Świętego Ducha i klasztoru „duchaków”. Dzięki badaniom 
geofizycznym można w miarę dokładnie określić zasięg reliktów głównej kuba-
tury klasztoru. Badania archeologiczne w tym rejonie spowodowałyby jednak 
całkowite zniszczenie zabytkowego parku. Będzie to rzutować na planowanie 
ewentualnych przyszłych inwestycji w tej części miasta.

W przypadku zabytków ruchomych uwagę zwraca medalik św. Teresy de 
Avila kanonizowanej w 1622 r., co stanowi terminus post quem dla znalezisk 
tego typu (kult świętej mógł się co prawda szerzyć wcześniej, ale na ziemiach 
polskich należy przyjąć jego wystąpienie raczej w XVII w.). Ciekawym znalezi-
skiem również rączka noża lub szydła zdobiona ornamentem kropek. Najstar-
sza ceramika pochodzi z XV w.

Dokumentacja i materiały zabytkowe z badań znajdują się w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Olkuszu.

•	 zamek z okresu późnego średniowiecza, nowożytności
Wyprzedzające badania archeologiczne, przeprowadzone od 10 do 22 lipca 

przez mgr Izabelę Mirkowską (autorka sprawozdania, WKZ w Olsztynie). Fi-
nansowane przez Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie. 
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